
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33502  27Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

Cargo: Agente da VISA
Silvia de Paula Cabral.
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 250957

Portaria nº 370 de 16 de Novembro de 2017
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Transportar os servidores que irão realizar capacitação 
e atualização do programa de controle da malária para Agentes 
de Endemias, Agentes Comunitários de Saúde e microscopista 
da área de risco para esse agravo.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 11/12/2017 a 16/12/2017 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meia)
Servidor (a):
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 250955

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 021 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 296/2017-
CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/465156
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 343 de 30 de 
Outubro de 2017, publicada no DOE nº. 33.495 de 10/11/2017, 
protocolo n° 246678, em nome do servidor (a) Juraci Lopes da 
Silva, Matrícula: 479359, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 21 de Novembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251127
Portaria nº 020 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 296/2017-
CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/465156
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 342 de 30 de 
Outubro de 2017, publicada no DOE nº. 33.495 de 10/11/2017, 
protocolo n° 246676, em nome dos servidores (as) Herberto 
de Carvalho Dantas Filho, Matrícula: 0505321; Eládio Ângelo 
de Carvalho, Matrícula: 500837; Gleydson de Barros Coelho, 
Matrícula: 57207548/1; Idelberto Alves dos Santos, Matrícula: 
0498900, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 21 de Novembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251126
Portaria nº 022 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 296/2017-
CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/424835
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 312 de 03 de 
Outubro de 2017, publicada no DOE nº. 33.484 de 24/10/2017, 
protocolo n° 239989, em nome dos servidores (as) Pedro Buaz 
de Oliveira, Matrícula: 1203967 e Jeane da Silva Facioni, Matrí-
cula: 1203584; referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 21 de Novembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 251130

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 579, de 21 de Novembro de 2017.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017 
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de 
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e 
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
ART. 1º. Designar os servidores abaixo indicado, para 
constituírem a Comissão para Realização do Inventário de 
Bens Móveis Permanentes existentes no 10º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, objetivando a conferência e confi rmação de 
existência física do bem e posterirormente emitir a Declaração 
de Regularidade do Inventário
Titulares:

·         01 Edivaldo de Souza Silva ·         Presidente   Matric. 57224781
·         02 Veldson  de Souza Pinto ·         Membro   Matric. 57190714

·         03 João Lima Reis ·         Membro   Matric. 0504215

Suplente:
·         01 Francisco Elson Araujo ·         Membro  Matric. 54193608

Art. 2º. A comissão fi cará vinculado a Divisão Administrativa do 
10ºC.R.S/SESPA.
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 01(um) ano a contar desta data.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário Registra-se. 
Publique-se e Cumpra-se.
Altamira PA, 21 de Novembro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 250967
PORTARIA Nº. 578, de 21 de Novembro de 2017.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017 
– CCG, Publicada no diário ofi cial do estado nº33.357 de 
19/04/2017 e ainda , considerando o que dispõe os artigos 20 e 
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Resolve: ART. 1º. Designar os servidores abaixo indicado, para 
constituírem a Comissão para Realização do Inventário do 
Estoque Existente no Almoxarifado do 10º Centro Regional de 
Saúde/SESPA, objetivando a conferência física e confi rmação 
do saldo existente em estoque, e posterirormente emitir a 
Declaração de Regularidade do Inventario do Estoque.
 Titulares:

·         01 Marcelo Maranha  ·         Presidente   Matric. 57231592
·         02 Nilson Carvalho Botelho ·         Membro   Matric. 57224621

·         03 Louver da Silva de Souza ·         Membro   Matric. 57224644
Suplente:

·         01 Gaspar da Silva e Silva ·         Membro  Matric. 57224599

ART. 2º. A comissão fi cará vinculado a Divisão Administrativa do 
10ºC.R.S/SESPA.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará por 01(um) ano a contar desta data.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Registra-se. Publique-se e Cumpra-se.
Altamira PA, 21 de Novembro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 250963

ERRATA
.

Número de Protocolo: 247781
PORTARIA N° 0552/2017 de 11.11.2017
Publicada no DO n° 33497 de 14/11/2017.
Onde se lê:
Servidor: 571927151 / DENIZE CHAGAS DE FRANÇA (Enfermeira) 
/ 0,5 diárias (completa) de 16/11/2017 a 16/11/2017

Servidor: 5917307/2 / EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO 
(Enfermeiro) / 0,5 diárias (completa) de 16/11/2017 a 
16/11/2017
Objetivo: Participar da Reunião com a diretoria do DDASS/SESPA 
para tratar de assuntos como consultas e Exames do programa 
SISREG.
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se:
Servidor: 571927151 / DENIZE CHAGAS DE FRANÇA (Enfermeira) 
/ 1,5 diárias (completa) de 15/11/2017 a 16/11/2017
Servidor: 5917307/2 / EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO 
(Enfermeiro) / 1,5 diárias (completa) de 15/11/2017 a 
16/11/2017
Objetivo: Participar da Reunião com a diretoria do DDASS/SESPA 
para tratar de assuntos como consultas e Exames do programa 
SISREG.
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 251464

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0555/2017, de 21/11/2017
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar do 10º Laboratório de Inovação em 
Planejamento, Gestão, Avaliação e Regulação de Politicas, 
Sistemas, Redes e Serviços de Saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 59183121/1 / LUCAS EVANGELISTA UREL (DIRETOR 
DO 10°CRS/SESPA) / 3,5 diárias (completa) de 26/11/2017 a 
29/11/2017
Servidor: 5927849/1 / SUELEN MACHADO DOS SANTOS 
(Enfermeira) / 3,5 diárias (completa) de 26/11/2017 a 
29/11/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 251013
PORTARIA N° 0556/2017, de 21/11/2017
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da capacitação sobre Inventario, termino do 
exercício 2017, onde receberá orientação para regularizarem o 
estoque físico com o sistema SIMAS, com emissão de relatórios 
da composição de kits de material permanente, rotina nova no 
modulo gerencial, para atender o recebimento do SISPATWEB.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57231592/1 / MARCELO MARANHA (Agente de Artes 
Práticas) / 2,5 diárias (completa) de 29/11/2017 a 01/12/2017
Servidor: 57224621/1 / NILSON CARVALHO BOTELHO (Agente 
de Artes Práticas) / 2,5 diárias (completa) de 29/11/2017 a 
01/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 251016
PORTARIA N° 0557/2017, de 21/11/2017
Portaria Individual
Objetivo: conduzir veículo com técnicos que irão Participar da 
capacitação sobre Inventario, termino do exercício 2017, onde 
receberá orientação para regularizarem o estoque físico com o 
sistema SIMAS, com emissão de relatórios da composição de kits 
de material permanente, rotina nova no modulo gerencial, para 
atender o recebimento do SISPATWEB.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504232/ ORVACIO DA SILVA GOMES (Agente de 
Saúde Publica) / 2,5 diárias (completa) de 29/11/2017 a 
01/12/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 251019


